si reconciliati essent vltima penitentie signa apparet: sepeliendi sunt sed heredes tenent satisfacere pro eis. ext. eo. pro chiano. nisi fuerit raptor. De q̄ s. raptor. j. q. j. A. a. ibi latum in additōne. B. vlt. occasus in to. meamto. ut dictū est. A. vlt. etiā excoīcat. q. in excoīcatōe mortuū nō debz ecclāstica sepultura sepeliri anq̄ fuerit absolutus hez signa p̄m̄e in eo apparuerūt. e. de sen. exco. a nobis. ij. B. Itē nō est sepeliendus q̄ saltē semel in anno nō cōfite. e. de pe. om̄is. Et s̄ intelligez n̄ in articulo mortis ex̄nis signa cōtritiōis oñderit. Ad qd̄ pbanduz s̄m̄ oēs in hoc casu sufficiat vn̄ testis. xxvj. q. vj. q̄ credūt. a. c. se. A. Et ibi s̄ notat glo. qz ex eo nulli p̄iudiciuz generat p̄ placuit a. c. ai itaqz. de ose. di. iij. Raz iura hic allegata nō faciūt. P̄cedē etiā notat in sū. li. j. ti. xvj. q. iij. B.

Quid si tales q̄ dicti sūt sepulti fuerūt. R. si corpa eoz discerni p̄nt ex humādi sunt. alē nō. ex. eo. sacris. et ecclā siue amiteriū est reconciliandū. e. de ose. ecclē. vlt. altar. cōsultuisti. A. a. ibi p̄ qz hoc fieri debz asphone aq̄ solemnit̄ b̄ndicte. sicut in dedicatōe ecclēsie fieri cōsuevit. Et b̄ndicte aq̄ a reconciliatio debz fieri p̄ ep̄m. eo. ti. c. aq̄ Et si fuerit infidelis sepultus d̄nt etiā tigna pietes radi. de cōse. di. j. ecclā. B. Oculti tñ p̄ctōres sepelendi sūt nisi forte eēt aliq̄s excoīcat. l. heretic. qz cui nō cōicam. viuo. nec mortuo cōicare debem. ut s̄. Excoīcatio. vj. q. h. A. Itē qd̄ in s̄. f. notat in dicta. q. iij. s̄m̄ Host. Rap. a. Gos. B.

Quid fiet si dubitet de cadauere vtz fuerit xp̄ianivl pagani vlt excoīcati. R. Videt in meliorē p̄tē interp̄tandū nisi aliq̄ pbabitās eēt de op̄posito. ut e. de. sacris. xij. q. ij. nō extimem. de cō. di. j. ecclā. A. Itē i sū. eo. ti. q. iij. B.

Utz suspēsi a hm̄oi sint sepeliendi. R. Sepeliendi sūt dū tñ p̄tueūt. xij. q. ij. c. si. verūt̄ ad deponēduz eos de patibul̄ requir̄ h̄cētia iudicis secularis

ne iusticia cōtēmi videat. ff. s̄ cadaue. pumito. l. j. et. ij. Sed a ipsā l̄m̄am iudex denegare nō debz in hoc casu. A. s̄ pbaf. ff. de cadaue. pumito. l. fi. vbi d̄z qz corpa taliū dāda sūt auitibz p̄tēti ad sepulturā. P̄nt tñ q̄qz ex eā denegari ut ob magnū aliq̄s delictū puta lese maiestatis. ff. eo. l. j. B. Rā a corpa xp̄i taliū daf ut s̄. cōicā. q. fi. De raptoribz q̄bz etiā penitētibz q̄qz negat ecclāstica sepultura. h̄es s̄. Raptor. j. q. j. A. a. ibi latum in additōne. B.

Utrū mulier p̄gnās defūcta debeat sepeliri. R. s̄m̄ Host. Si est certū qz ptus mortuus sit: tūc mulier cū ptu sepeliet. Si x̄o certū est qz viuūt l̄ du bitaf de s̄. tūc mulier debz p̄iūscindi a si ptus viuus sit debz baptisari: si mortuus e. amiteriū sepeliri. A. Itē in sū. eo. ti. q. vij. B.

Eruo primo cōiter. Multis modis efficiūt serui. Rā qdā statim cū nascuntur sūt. ut qz de m̄e ancilla nascūt: hoc tñ vide pleni. xij. q. Quidā vō sūt iure gētū ut qz in bello iusto capiūt. Quidā sūt iure ciuili ut qz maior. xx. ānis passus est seruenūdari ad p̄cū p̄cipādū. Et de hoc h̄et xij. q. De hijs tribz mōis h̄et Insti. de iure p̄s. qz serui at̄ Item sūt aliq̄ serui qz ius ciuile eos in penā subiicit s̄uituti ut liber t̄ p̄pter ingratitudinē ut s̄. Libertus. q. ij. Itē iure canonico raptor mulier efficiat serui raptē ut s̄. Raptor. ij. q. ij. Itē defere tes auxiliū saracenis efficiūt serui cā pietū eos ut d̄cūz ē s̄. Saraceni. q. ij.

Sunt alij serui magis largo mō dicti ut ascripticij siue originarij qd̄ idē est sc̄ qdā h̄ōies qz ita ascripti sūt t̄ris colendis qz nō p̄nt a iultura recedere sine d̄noy volūtate. nec p̄nt vendi sine gleba nec gleba sine illis. Et dicūt ascripticij. qz ascripti siue deputati s̄t ad culturā. a originarij qz a sua origine tales sūt. H̄ij etiā serui q̄qz coloni dicūt. Isti tales nō sunt p̄rij serui. A. Itē in sū. li. j. ti. vij. q. lxxij

fm glo. Kai. B. nec repelli dnt a legi-
 timis actibz: n q ad ordines nō dnt
 admitti ut notat. c. de iur. multoz
A. in glo. **B.** Et di. liiij. q. s. at leges.
A. Ibi hoc habet in tex. a glo. Et hij
 ouginarij bñ pnt ordinari de volūta-
 te dñoz. ut nōt glo. in dicto c. Mul-
 toz. p. c. si q. s. obligat. liiij. d. Item
 qñq. etiā o. trahūtate. s. in ipsis pos-
 sessionibz. ca. di. si seru. ij. vbi dicit
A. scriptioes dō in ipsis possessionibz
 dericos a pter volūtate dñoz fieri p-
 mittim. ita tñ ut derici facti iposita
 sibi agriculturā adimpleat. **B.**
C. Cuius pntis dditō; filij debeat seq
R. fm **C.** l. in. iij. di. xxxvj. Scdm le-
 ges ciuiles ptus seqt ventre a h vō-
 nabit qz ples h; a pte cōplemētum
 formale; s; a matre s. stātā corpis.
Seruit at est dditio corpāl. cū seru-
 sit qñ in strumētū dñi in opādo. a iro-
 ples in libertate a seruitute seqt ma-
 tre sed in alijs q ptinet ad dignitatē
 q est forma rei seqt ptem sicut in ho-
 nozibz muneribz. muniāpijs a nobiz
 titate a alijs hmōi. Et huic cōcor. ca-
 nones. a lex moyfi. ut; **Ero. xxi.** In
 qbusdā tñ terris q iure ciuili nō rez-
 gūf ptus seqt veterioē dditō; ut si
 pat sit seru. qñis vxor sit libera cēt
 filij serui. n tñ si p. pactū māmomiū
 pater se in seruū dedit nolēte vxore.
 a filz si fiat ecōuerso. Si at vterqz sit
 seruilis dditōis a ptineat ad dñifos
 dños tūc diuidūt filios si plures sūt
 vl si vn9 tñ: vn9 alteri recōpensabit
 de p. do. a acāpiet natū in sui seruitiū.
Tñ nō est credibile q talis o. suctudo
 possit eē ita rōnabilis sicut i. d. qd ml-
 toz sapiētū diuturno studio detmi-
 natū est. **A. Cō. De.** ut in sū. li. iij. tit.
 xvij. q. viij. **B.** Et nota q fm leges si
 ue mater fuerit libera solū qñ o. cepit
 vl solū qñ peperit vl eē medio tpe.
 sufficiat ad libertatē ptis ut. ff. d. sta-
 ho. l. et seruo. **B.**
Quale liber tō q patit se venūda-
 ri sit seru. **R.** **S.** ex rēquu. **Primū**
 q sit maior. xx. annis. **C.** de hbe. cau.